Quia, Qui ex Patre, Filioque procedit, recte creditur. At Iconomachi ita dicendum pertendebant;

Qui ex Patre PER Filium procedit, ut imaginem Patris, non ut substantiam coræqualem.

Ibi.

Ibidem sancitur: *Non esse Principum secularium Eligere, nominare, aut dare Episcopos, &c.* Denique in Menologium referunt Patres; *Annua esse memoriam celebrandam damnatae prostrataeque iconomachiae.*

Carolus, ad Beneuentanum Ducem Longobardorum, vnum reliquum, extirpandum ducit Romam copias. Vbi dum Pascha celebrat, Gallos inter & Romanos ortam contentionem saenam, *utri melius canerent*, sic definit: *Dicite, puriorne fons, an rivulus?* Gallis *Fontem* acclamantibus infert: *Ergo reuertamur Galli ad fontem Gregorianum.* Simul orat à Pontifice dari sibi gnaros Gregoriani cantus, qui eundem per Gallias docerent; vbi & scholas excitat Cantuales. E contra Galli docent Romanos canere organis.

Hinc Adrianus Papa vel composuit, vel reformauit *Antiphonarium*. Diuersitas tamen Cantus Ecclesiastici inde nata videtur, quod S. Gregorius S. Augustino licentiam fecerit vtendi cãtu, quẽ quoquo in loco reperisset vtitatum ac bonum.

ANNO DCCLXXXIX Carolus denique Hunnorum octenni bello, orbis vtriusque potentum, Bremensem fundat Episcopatum, accepto Romã Episcopo S. Willehado, vita & miraculis inelyto.

AN. DCCLXXXIX. Laicis in Gallia Episcopa & Monasteria in priuatos vsus distrahentibus, edicit: *Quia iuxta Patrum Traditionem nouimus Res ecclesie vota esse fidelium, pretia peccatorum, & Patrimonia pauperum; cuiq; ea conseruare, sed & conserre optamus, &c.*

Ideo diuidi prohibet, &c. Conquerentibus de monasteriorum opulencia, cum interim omnia bellis exhaurirentur; negat se vllius facultates minuerẽ, aut grauare posse, velle, aut debere.

AN. DCCXCI. In Hispanijs Rex *Alfonsus Castus*, suo Gollaciã regno restituitur; Sic dictus, quod cum Berta uxore, Caroli Magni sorore, viueret in Rato solum, non Consummato, matrimonio. Auri massam, gemmas coram se habens idem destinat ad Crucifixum fabrefaciendum, Redeũdi à Missã officio se obuios forte ferunt, qui aurifabros se profitebantur: erant autem Angeli, euentu teste. Aurum eis, gemmasq; credit, domumque tribuit, in qua laborent. Prudenti venit in mentem, *Itane credis ignotis?* Mittit, qui, quid agant, explorent; ecce relucet domus. Rex hoc audito aduolat; ad lucem stupet, crucem videt absolutam, artifices nusquam. Accersitus clerus radiantem defert in Saluatoris templum. In stipite crucis incisum visebatur: *Hoc signo vincitur inimicus; hoc signo tuetur pius.*